
  
 

Investiční záměr 

Sportovní areál Jičín – Renovace podlahy ve sportovní hale 
 
Předmětem veřejné zakázky je kompletní renovace podlahy ve sportovní hale Sportovního areálu Jičín, 
ul. Revoluční 863, Jičín. 

Obr. 1: Přehledná situace stavby. 

 

Popis stávajícího stavu: 

Stávající sportovní podlaha je parketová odpružená na 
roznášecím roštu o rozměrech 45 x 23 m. Lakovaný povrch 
prošel poslední částečnou renovací v roce 2018. Současný stav 
lakovaného povrchu je havarijní, na mnoha místech je 
poškozen a dochází k loupání barvy až na dřevo (viz obr. 2). 
Vzhledem k tomu, že není zřejmý původ laků použitých na 
podlaze, není možné provést pouze lokální opravy 
poškozených částí, ale je nutná kompletní renovace celého 
lakovaného povrchu sportovní podlahy. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Obr.2 Poškození laku 

 

MĚSTO JIČÍN 



Požadavky zadavatele na opravu: 

• Broušení povrchu podlahy bude provedeno v několika postupných krocích, při kterých se použijí 
brousící materiály se zvyšováním zrnitosti (P24 – P150), čímž dojde k odstraní nečistot, zbytků laků, 
a škrábanců z celé plochy sportovní podlahy. Broušení bude provedeno k obvodovým lištám 
umístěným po obvodu podlahy. 

• Podle potřeby dojde k opravě poškozeného povrchu sportovní podlahy formou speciálního 
tmelení. Po zatmelení sportovní podlahy se dokončí plošné broušení. 

• Nová povrchová úprava sportovní podlahy bude provedena lakováním ve čtyřech vrstvách, přičemž 
bude 1. vrstva podkladní a 2. – 4. vrstva vrchní. Na lakování podlahy se použijí profesionální laky 
splňující požadavky norem DIN 18032 (vhodnost pro sportovní podlahy) a DIN EN 14904 (kluznost 
a stupeň lesku). 

• Lajnování dle jednotlivých sportů bude provedeno mezi 3. a 4. vrstvou vrchního laku dle stávajícího 
rozvržení pro jednotlivé sporty (obr. 3), případné drobné úpravy lajnování se upřesní při vlastní 
realizaci. Šířka lajnování bude 50mm. 
Vyznačené stávající sporty:  

‒ Centrální hřiště: Házená, Basketbal, Volejbal, Florbal (brankoviště a bully u branek)  
‒ Na šířku: 3x volejbal, 2x basketbal (tříbodové území čárkovaně, vymezené území jen 

hraniční body apod.), 2x mini házená (čára šestky také jen čárkovaně) 
‒ Ve středu plochy bude umístěn znak města Jičína (obr. 4) 

• Barevné provedení bude shodné se stávající barevnou úpravou dle jednotlivých sportů (obr. 3). 
 

 

Obr. 3 Rozvržení lajnování sportovní podlahy 
 

 



Obr.4 Znak města Jičína 

 

• Ostatní práce:  
‒ barevná renovace ochozů do výše prvního sedadla po jedné straně délky sportovní haly – 

dřevotřískové desky v. 0,4m x dl. 45m; 
‒ nové lišty po části obvodu podlahy sportovní haly v dl.11,5 + 45m; 
‒ další práce potřebné k řádnému dokončení díla 

 

 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé, kteří mají zájem o tuto veřejnou zakázku se zúčastnili 

prohlídky místa plnění z důvodu zjištění všech potřebných údajů nezbytných k řádnému a 

kvalifikovanému nacenění veřejné zakázky. 

 

 
 


